

COSTO DE MANO DE OBRA

Obra

Cliente

Departamento

Provincia

Distrito

DESCRIPCION	OPERARIO	OFICIAL	PEON
-------------	----------	---------	------

REMUNERACION BASICA (RB)	71.80	56.55	50.80
BONIFIC. UNIFICADA DE CONSTR. (BUC) SOBRE REMUNERACION BASICA	22.98	16.97	15.24
Operario (%): 32			
Oficial (%): 30			
Peón (%): 30			
LEYES Y BENEFICIOS SOCIALES SOBRE REMUNERACION BASICA	81.46	64.16	57.63
Operario (%): 113.45			
Oficial (%): 113.45			
Peón (%): 113.45			
LEYES Y BENEFICIOS SOCIALES SOBRE BUC	2.76	2.04	1.83
Operario (%): 12.00 %			
Oficial (%): 12.00 %			
Peón (%): 12.00 %			
BONIFICACION POR MOVILIDAD ACUMULADA	7.20	7.20	7.20
OVEROL	0.40	0.40	0.40
Costo : (2 x S/. 80.00) /303			
SEGURO DE VIDA (ESSALUD+VIDA)	0.17	0.17	0.17

COSTO DIA HOMBRE (DH)	186.77	147.49	133.27
-----------------------	--------	--------	--------

COSTO HORA HOMBRE (HH)	23.35	18.44	16.66
------------------------	-------	-------	-------



## FEDERACIÓN DE TRABAJADORES EN CONSTRUCCIÓN CIVIL DEL PERÚ

Reconocido Oficialmente el 23-08-1962 por Resolución Sub-Direccional N° 56  
Afiliado a la CGTP - FLEMACON - UIS  
Sede Institucional: Prolongación Cangallo N° 670 - La Victoria  
Central telefónica: 325 5495 / 201 2370 / 312 2034 Cel. 987 515 423 (sólo llamadas)  
E-mail: secretaria@ftccperu.com  
Web: www.ftccperu.com

<b>TABLA DE SALARIOS Y BENEFICIOS SOCIALES PARA EL REGIMEN DE CONSTRUCCIÓN CIVIL</b>						
<i>Del 1 de junio de 2020 al 31 de mayo de 2021</i>						
<i>Expediente N° 204-2020-DGT</i>						
<b>OPERARIO</b>						
Jornal	71.80	* 6 días	430.80			
Jornal Dominical	11.97	* 6 días	71.80			
BUC 32 %	22.98	* 6 días	137.86			
Bonif. Por Movilidad	8.00	* 6 días	48.00			
<b>Total Salarios</b>			<b>688.46</b>			
Descuento ONP 13%			83.26			
Descuento CONAF. 2%			10.05			
<b>Pago Neto Semanal</b>			<b>595.14</b>			
					<b>Indemnizac.</b>	<b>vacaciones</b>
				diario	10.77	7.18
				semanal	64.62	43.08
					<b>Fiest. Patri.</b>	<b>Fiest. Navid.</b>
				diario	13.68	19.15
				mensual	410.29	574.4
				<b>Total</b>	<b>2872.00</b>	<b>2872.00</b>
Ley N° 30334, Exonera a las gratif. del descuento del SNP o SFP. El 9% correspondiente a EsSalud se paga al trabajador						
<b>OFICIAL</b>						
Jornal	56.55	* 6 días	339.30			
Jornal Dominical	9.43	* 6 días	56.55			
BUC 30 %	16.97	* 6 días	101.79			
Bonif. Por Movilidad	8.00	* 6 días	48.00			
<b>Total Salarios</b>			<b>545.64</b>			
Descuento ONP 13%			64.69			
Descuento CONAF. 2%			7.92			
<b>Pago Neto Semanal</b>			<b>473.03</b>			
					<b>Indemnizac.</b>	<b>vacaciones</b>
				diario	8.48	5.66
				semanal	50.90	33.93
					<b>Fiest. Patri.</b>	<b>Fiest. Navid.</b>
				diario	10.77	15.08
				mensual	323.14	452.4
				<b>Total</b>	<b>2262.00</b>	<b>2262.00</b>
Ley N° 30334, Exonera a las gratif. del descuento del SNP o SFP. El 9% correspondiente a EsSalud se paga al trabajador						
<b>PEON</b>						
Jornal	50.80	* 6 días	304.80			
Jornal Dominical	8.47	* 6 días	50.80			
BUC 30 %	15.24	* 6 días	91.44			
Bonif. Por Movilidad	8.00	* 6 días	48.00			
<b>Total Salarios</b>			<b>495.04</b>			
Descuento ONP 13%			58.12			
Descuento CONAF. 2%			7.11			
<b>Pago Neto Semanal</b>			<b>429.81</b>			
					<b>Indemnizac.</b>	<b>vacaciones</b>
				diario	7.62	5.08
				semanal	45.72	30.48
					<b>Fiest. Patri.</b>	<b>Fiest. Navid.</b>
				diario	9.68	13.55
				mensual	290.29	406.4
				<b>Total</b>	<b>2032.00</b>	<b>2032.00</b>
Ley N° 30334, Exonera a las gratif. del descuento del SNP o SFP. El 9% correspondiente a EsSalud se paga al trabajador						
<b>Asignación Escolar por un hijo</b>			<b>HORAS EXTRAS</b>			
	diario	mensual	<b>Simple</b>	<b>60%</b>	<b>100%</b>	<b>Indemniz.</b>
<b>OPERARIO</b>	5.98	179.50	8.98	14.36	17.95	1.35
<b>OFICIAL</b>	4.71	141.38	7.07	11.31	14.14	1.06
<b>PEON</b>	4.23	127.00	6.35	10.16	12.70	0.95

Señor(es) : METAL STRUCTURAL WORK E.I.R.L.  
RUC : 20601646499  
Dirección : MZA. F7 LOTE. 03 A.H. SANTA ROSA (A 4 CDRAS DE HOSPITAL SANTA ROSA)  
Atención :

CODIGO	CANT.	DESCRIPCION DE ARTICULO	P.U	PARCIAL
AAB025	1.00	ANGULO 3/16"x2" (4.5mmx 2")	68.20	<b>68.20</b>
AAB015	1.00	ANGULO 3.0x25mm(1)	26.80	<b>26.80</b>
AAB012	1.00	ANGULO 3.0x20mm(3/4)	21.10	<b>21.10</b>
AAC001	1.00	TEE 3.0x20mm(3/4)	22.15	<b>22.15</b>
AAB018	1.00	ANGULO 1/8"x1 1/2" (3.0mmx1 1/2")	32.55	<b>32.55</b>
BCA440	1.00	FIERRO CORR. 1/2"x9.0mt (ADELCA)	38.05	<b>38.05</b>
BCA450	1.00	FIERRO CORR. 5/8"x9.0mt (ADELCA)	59.58	<b>59.58</b>
AAA034	1.00	PLATIN3.78A 3/16"x2" (4.5mmx2")	32.10	<b>32.10</b>
AAA035	1.00	PLATINA 3/16"x2 1/2"	51.35	<b>51.35</b>
ABA052	1.00	PLANCHA LAF(1/16)1.45x1200x2400mm	135.24	<b>135.24</b>
BDA013	1.00	ALAMBRE N°16	4.31	<b>4.31</b>
BDA010	1.00	ALAMBRE N° 8	4.31	<b>4.31</b>
KKA014	1.00	CELLOCORD AP 3.25(1/8)E-6011	16.15	<b>16.15</b>
ACB054	1.00	TUBO GAL.STRU. RED.2"x1.5x6.0mt(60mm)	74.20	<b>74.20</b>
ACB044	1.00	COBERTURA AR2000x0.30x1.04x6.0mts ALUZ.	105.20	<b>105.20</b>
CDC333	1.00	ANT/BLANCO(1 GL) CHEMISA	45.50	<b>45.50</b>
CDF006	1.00	THINNER ACRILICO (1GL)	36.10	<b>36.10</b>
CDC021	1.00	ESM/ GLOSS NEGRO 1 GL	65.10	<b>65.10</b>
AAD004	1.00	REDONDO LISO 1/2"	39.20	<b>39.20</b>
AEA348	1.00	TUBO CIRC. F° SCH40 DE 10" e=9.27X10-3	1,735.00	<b>1,735.00</b>
AEA349	1.00	TUBO CIRC. F° SCH40 DE 12" e=10.31 mm	1,935.72	<b>1,935.72</b>
<b>VALOR DE VENTA</b>				<b>4,249.59</b>
<b>IGV</b>				<b>764.92</b>
<b>TOTAL</b>				<b>5,014.51</b>



# TRANSPORTES ROLLY SERVICIOS GENERALES

RUC.: 10026489518

MICAELA BASTIDAS MZ E LOTE 5 PIURA

CEL.: 969968637 968097458 RPM \*657458

## COTIZACIÓN 00155 – 2021

Señores :

Es grato saludarlos y al mismo tiempo alcanzar nuestra propuesta de los siguientes agregados y maquinaria:

N°	DESCRIPCION	UND	PU	IGV	PRECIO
1	Afirmado	M3	44.92	8.08	53.00
2	Arena Fina	M3	50.85	9.15	60.00
3	Arena Gruesa	M3	42.37	7.63	50.00
4	Piedra Base Grande_Over	M3	50.85	9.15	60.00
5	Hormigón	M3	59.32	10.68	70.00
6	Piedra Partida – Grava 1/2" a 3/4"	M3	84.75	15.25	100.00
7	Piedra Partida – Grava 3/4" a 2"	M3	93.22	16.78	110.00
8	Canto Rodado Seleccionado 1" a 2"	M3	53.00	9.54	62.54
9	Canto Rodado Seleccionado 1/2" a 1"	M3	52.00	9.36	61.36
10	Canto Rodado Seleccionado 1/4" a 1/2"	M3	80.00	14.40	94.40

### MAQUINARIA

N°	DESCRIPCION Y MODELO	UND	PU	IGV	PRECIO
1	CARGADOR FRONTAL CTERPILAR 950H (AÑO 2011)	hm	185.00	30.51	200.00
2	RETROEXCAVADORA	hm	118.00	19.80	129.80

LOS PRECIOS INCLUYEN IGV

PIURA 04 DEMAYO DEL 2021

Atentamente,

\_\_\_\_\_  
ROLLY SALAZAR PÉREZ  
GERENTE GENERAL

**COTIZACIÓN**

Miguel Checa, 03 de Mayo 2021

**SEÑOR:**

<b>CANT</b>	<b>PRODUCTO</b>	<b>P. CANTERA</b>
M3	PIEDRA CHANCADA DE 1/2	S/. 95.00
M3	PIEDRA GRANDE DE 4"	S/. 58.00
M3	MATERIAL DE SUB BASE SEGUN EMS	S/. 45.00
M3	PIEDRA GRANDE (MAX 6")	S/. 55.00
M3	MATERIAL DE BASE SEGUN EMS	S/. 50.00
M3	ARENA GRUESA DE CERRO MOCHO	S/. 55.00
M3	CONFITILLO DE 1/2"	S/. 60.00
M3	AFIRMADO PREPARADO PARA VEREDAS SEGÚN EMS	S/. 55.00
M3	ARENA FINA	S/. 43.00
M3	HORMIGON	S/. 58.00

**CONDICIONES:**

1. Forma de pago: a tratar.
2. Los precios NO INCLUYEN IGV. Puesto en Obra.
3. Validez de la oferta: 15 días
4. Disponibilidad A partir de la emisión de Orden de Compra y/o firma de Contrato.
5. Depósito:

**CUENTA CORRIENTE SOLES**

SCOTIABANK	0002029502	CCI 00901100000202950288
INTERBANK	3000887731	CCI 003720300088773105
BAN BIF	7000135840	CCI 03820410700013584049
FINANCIERO	0544977688	CCI 03505100054497768828
BANCO DE CREDITO	1932028192087	CCI 19300202819208714

**CUENTA DE DETRACCIONES**

BANCO DE LA NACIÓN 00000652253

**Atentamente**

**Erguín Godos Gálvez**  
Gerente General

**Oficina LIMA:** Calle Enrique León García Nº 140  
Urb. Santa Catalina - La Victoria - Lima  
Telf.: 471-6659 / Cel.: 991987358 / RPM: #945956235

**PLANTA:** Cametera Sullana - Paita Km. 12 (Centro Sojo)  
Miguel Checa - Sullana - Piura  
Telf.: (01) 862-9471 / Cel.: 988463450 / RPM: #763800

# FERRETERÍA "OTERO" S.R.L.

Av. Sánchez Cerro # 1204-1206 Telf.:328022-Fax:32-7456-ferreteriaotero@hotmail.com

PIURA - PERU

## COTIZACION

Piura, 07 de Mayo del 2021

Señor(es):

Por medio de la presente alcanzamos cotización de los siguientes ítems:

Cód. Item	Descripción	Und	Cantidad	Prec.Unit.	T o t a l
0310.00091	CODO PVC C-10 SP-45°-1/2"-PAVCO-VINDUIT	PZA	2.00	1.40	2.80
0310.00096	CODO PVC C-10 SP-45°-2"-PAVCO-VINDUIT	PZA	1.00	6.00	6.01
0403.00091	CRUZ PVC SP-1"X 1"-PAVCO-VINDUIT	PZA	1.00	10.00	10.01
0202.00039	TEE PVC SAL-3"-PAVCO-VINDUIT	PZA	2.00	7.50	15.00
0310.00179	REDUCCION PVC C-10 SP-3" A 2"-PAVCO-VINDUIT	PZA	2.00	11.50	23.00
0310.00175	REDUCCION PVC C-10 SP-2" A 1"-PAVCO-VINDUIT	PZA	3.00	4.20	12.60
0403.00175	TAPON HEMBRA PVC C-10 UF. 90mm. «PAVCO-VINDUIT»	UNI	2.00	35.00	70.00
0403.00173	TAPON HEMBRA PVC C-10 UF. 63mm. «PAVCO-VINDUIT»	UNI	3.00	12.50	37.50
5102.00003	VALVULA COMPUERTA BR.-1" CIM	PZA	4.00	38.00	152.00
5102.00005	VALVULA COMPUERTA BR.-2" CIM	PZA	2.00	110.00	220.00
5102.00006	VALVULA COMPUERTA BR.-3" CIM	PZA	2.00	310.00	620.00
0310.00025	UNION PVC C-10 PR-2"-PAVCO-VINDUIT	UNI	8.00	7.00	56.00
6504.00095	NIPLE GALV.-2"X 3"	PZA	4.00	5.00	20.00
6503.00037	UNION UNIVERSAL GALV.-1"	UNI	4.00	12.00	48.00
6503.00040	UNION UNIVERSAL GALV.-2"	PZA	4.00	23.00	92.00
6503.00041	UNION UNIVERSAL GALV.-3"	PZA	2.00	71.50	143.00
5102.00001	VALVULA COMPUERTA BR.-1/2" CIM	PZA	1.00	25.00	25.00
0310.00038	TAPON MACHO PVC C-10 REX-2"-PAVCO-VINDUIT}	PZA	3.00	10.00	30.00
0310.00025	UNION PVC C-10 PR-2"-PAVCO-VINDUIT	UNI	6.00	7.00	42.00
5102.00005	VALVULA COMPUERTA BR.-2" CIM	PZA	3.00	110.00	330.00
5102.00003	VALVULA COMPUERTA BR.-1" CIM	PZA	5.00	38.00	190.00
0310.00020	UNION PVC C-10 PR-1/2"-PAVCO-VINDUIT	UNI	386.00	0.70	270.20
9009.00003	ABRAZADERA PVC-3"A 1/2"	PZA	15.00	23.50	352.50
9009.00001	ABRAZADERA PVC-2"A 1/2"	PZA	82.00	11.50	943.00
5103.00029	VALVULA ESFERICA PVC-1/2" «SANKING»	UND	386.00	5.00	1,930.00
9090.00052	NIPLE PVC C/TUERCA Y EMPAQ. 1/2"	UNI	386.00	2.20	849.20
<b>T o t a l :</b>					<b>6,489.80</b>

Condiciones:

Lugar de Entrega : Puesto en almacén de la tienda.  
Forma de Pago : Contado.  
Precios Netos : Incluido IGV.  
Válidez de la Oferta : 05 Días y/o sujeto a variación.  
Fecha de Entrega :

Atentamente.

# Ferretería SETVI

RUC 10027889901

**DIRECCION** : Mz. B Lt. 1 LOS TITANES II ETAPA - PIURA  
**Celular** : 968 802 786  
**DE** : Santos Eulogio Taboada Vilela.

Piura, 22 de Abril del 2021

**SEÑORES:**

Presente:

Mediante la presente alcanzamos nuestra cotización en atención a su solicitud:

## COTIZACIÓN.

N°	DESCRIPCIÓN	CANT.	UND	P.	TOT
1	ASFALTO LIQUIDO RC-250	1.0	gal	42.15	42.15
2	ALAMBRE NEGRO RECOCIDO N° 8	1.0	kg	5.10	4.50
3	ALAMBRE NEGRO RECOCIDO N° 16	1.0	kg	5.10	4.50
4	REJILLA METALICA PARA RETENCION DE SOLIDOS	1.0	und	9.90	9.90
5	CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA DE 3"	1.0	kg	5.23	4.50
6	CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA DE 4"	1.0	kg	5.23	4.50
7	PLANCHA DE TECKNOPOR DE 1"	1.0	pln	20.90	20.90
8	TUBERIA PVC DE 1/2" X 5 m	1.0	und	18.30	18.30
9	TUBERIA DE PVC 200 MM (8") x 6 MTS S-20 UF	1.0	und	238.80	238.80
10	MARCO Y TAPA TERMOPLASTICA CON VISOR	1.0	und	42.00	42.00
11	CEMENTO PORTLAND PACASMAYO ROJO (42.5 kg)	1.0	bol	21.50	21.50
12	CEMENTO PORTLAND PACASMAYO AZUL MS (42.5 kg)	1.0	bol	24.70	24.70
13	YESO	1.0	kg	0.70	0.70
14	OCRE ROJO	1.0	kg	16.00	16.00
15	TUBERIA PVC DE 3/4"	1.0	m	6.00	6.00
16	CUERPO DE CONCRETO PARA DESAGUE	1.0	und	24.00	24.00
17	TAPA DE CONCRETO ARMADO PARA DESAGUE	1.0	und	111.00	111.00
18	CAJA DE CONCRETO PREFABRICADA DE AGUA	1.0	und	42.00	42.00
19	PEGAMENTO PARA PVC NICOLL	1.0	gal	131.50	131.50
20	ADITIVO CURADOR	1.0	gal	21.00	21.00
21	MADERA TORNILLO	1.0	p2	7.60	7.60
22	PINTURA BASE SINOLIT 25 KG	1.0	bol	69.90	69.90
23	PINTURA ESMALTE	1.0	gal	55.60	55.60
24	THINNER	1.0	gal	19.50	19.50
25	CINTA TEFLON 1/2"	1.0	und	1.50	1.50
				<b>TOTAL S/.</b>	<b>930.00</b>

Validez de la oferta 10 días  
Incluido I.G.V.  
Condición de pago, contado  
El plazo de entrega

SANTOS EULOGIO TABOADA VILELA  
TITULAR.



“Año de la Universalización de la Salud”

Piura, 12 de Mayo 2021

Srs.

De mi mayor consideración:

Nos es grato dirigirnos a Usted, para saludarlo muy cordialmente y hacer extensivos nuestros deseos de éxito en la ardua labor que desempeña y nos presentamos ante usted para exponerle los servicios de nuestro Laboratorio Clínico **BIOSALUD** E.I.R.L., ubicado en calle Otto Tonsman N° 260 Res. Los Pinos – Piura.

**BIOSALUD** es una empresa que nació con la inquietud de brindar el mejor servicio y una amplia lista en análisis clínicos en la región Piura bajo el concepto de ayuda al diagnóstico. Nuestros esfuerzos están orientados a alcanzar la satisfacción de nuestros pacientes bajo nuestra amplia experiencia en normas de calidad.

Apuntamos a ser un laboratorio que acoja a un amplio margen de pacientes por la variedad de análisis clínicos y a la vez alcanzar la satisfacción de nuestros clientes por la alta calidad, además **BIOSALUD** cuenta con un staff de Profesionales Altamente Calificado con una amplia experiencia en análisis clínicos de rutina y exámenes especiales lo que asegura una buena atención y una máxima confiabilidad en nuestros resultados, que nos brinda garantía de un resultado confiable.

Estamos seguros que esta propuesta va a tener buena acogida por la flexibilidad y compromiso del futuro convenio.

Le hacemos llegar nuestros costos para análisis COVID - 19 por cantidad de pacientes atendidos el cual no incluye IGV.

100.00 pacientes: 110.00 C/U

Asimismo, queremos aprovechar para manifestarle que estamos a su disposición. Por tal motivo, estaremos atentos para resolver sus dudas.

Sin otro particular, me suscribo de Ud., no sin antes expresarle las muestras de mi mayor estima personal.

Atentamente,

  
BIOSALUD  
Laboratorio Clínico  
-----  
Keli A. Odar Aguirre  
GERENTE